Республика Адыгея
Совет народных депутатов

муниципального образования

«Город Майкоп»

385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская. 21

тел. 52-60-27
	[image: image1.jpg]

	Адыгэ Республик
Муниципальнэ шlыкlэ зиlэ

«Мыекъопэ къалэ»

инароднэ депутатхэм я Совет

385000, къ. Мыекъопэ,  ур. Краснооктябрьскэр, 21

тел. 52-60-27

Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов муниципального образования

«Город Майкоп»

О законодательной инициативе Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» по внесению проекта закона Республики Адыгея «О внесении изменений в Закон Республики Адыгея «Об административных правонарушениях»
В соответствии со статьей 71 Конституции Республики Адыгея, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Майкоп», Совет народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»
РЕШИЛ:
1. Внести на рассмотрение Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея в порядке законодательной инициативы проект закона Республики Адыгея «О внесении изменений в Закон Республики Адыгея «Об административных правонарушениях» (Приложение).
2. Назначить официальным представителем Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» при рассмотрении проекта закона в Государственном Совете-Хасэ Республики Адыгея председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп» Джаримока Азмета Еристемовича.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Направить настоящее Решение в Государственный Совет - Хасэ Республики Адыгея.

Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Город Майкоп»                   А.Е. Джаримок
г. Майкоп
22 ноября 2018 года

№ 32

	           Проект вносится в порядке законодательной инициативы

Советом народных депутатов муниципального образования «Город Майкоп»

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

О внесении изменений в Закон Республики Адыгея
«Об административных правонарушениях»

Принят Государственным Советом-Хасэ Республики Адыгея

_______________2018 года

Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея «Об административных правонарушениях»

1. Внести в Закон Республики Адыгея от 19 апреля 2004 года № 215 «Об административных правонарушениях» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2004, № 4; 2005, № 5, 8, 12; 2006, № 8; 2007, № 1, 5, 6, 7, 12; 2008, № 6, 7, 11; 2009, № 4, 7, 12; 2010, № 2, 5, 6; 2011, № 7, 8, 11; 2012, № 1, 4, 6, 10, 12; 2013, № 8; 2014, № 2; 2015, № 8, 11; 2016, № 4; 2017, № 6, 10, 11, 12; 2018, № 5, 6, 7) следующие изменения:
1) дополнить статью 21.1 частями 8 и 9 следующего содержания:

«8. Нарушение требований по восстановлению грунта, дорожного покрытия, озеленения и других элементов благоустройства после проведения земляных, строительных или ремонтных работ влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от двадцати тысяч до сорока тысяч рублей.

9. Повторное в течение года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 8 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пяти тысяч до семи тысяч рублей, на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от сорока тысяч до шестидесяти тысяч рублей.».

Статья 2. Вступление в силу настоящего закона
Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея                                                              М. Кумпилов

г. Майкоп

«___» ______ 2018 года

№ ______